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OR.RG. 0002.21.2012 

 

PROTOKÓŁ  NR XXI/2012 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 29 października 2012r. 

w godz. od 16:00 do 18:10 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Zaniemyśl Pan Krzysztof Urbas, zastępca Wójta Pan Bogdan 

Schwanke, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Scheffler, radca prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy 

Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i mieszkańcy gminy. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu sołtysów Nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołów obrad z poprzednich sesji tj. z dnia 17 września (sesja Nr XIX) i 24 września 

(sesja Nr XX) 2012r. 

5. Informacje Wójta Gminy wraz z informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych.  

7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy. 

8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Zaniemyśl na 2012 rok, 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl,  

d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaniemyśl, 

e) w sprawie Aneksu Nr 4 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO Porozumienia zawartego w 

dniu 7 października 2008 roku w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i wykonania 

zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i 

osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami 

przeładunkowymi”, 

f) w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz 

wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Zaniemyśl, 

g) w sprawie wyrażenia woli likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wolne głosy i wnioski 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Wójt w pkt. 8 porządku obrad zaproponował wprowadzenie ppkt. h tj. wprowadzenie projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Zaniemyśl na Sztandarze Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zaniemyślu  

 

Przewodnicząca Rady Gminy propozycję Wójta poddała pod głosowanie – radni Rady Gminy 

jednogłośnie (15 – „za”) opowiedzieli się za wprowadzeniem w ppkt. h projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Zaniemyśl na Sztandarze Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zaniemyślu  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad po zmianie i tak:  
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1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołów obrad z poprzednich sesji tj. z dnia 17 września (sesja Nr XIX) i 24 września 

(sesja Nr XX) 2012r. 

5. Informacje Wójta Gminy wraz z informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych.  

7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy. 

8. Podjęcie uchwał: 

a)  w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Zaniemyśl na 2012 rok, 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl,  

d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaniemyśl, 

e) w sprawie Aneksu Nr 4 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO Porozumienia zawartego 

w dniu 7 października 2008 roku w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i 

wykonania zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki 

odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentualnymi 

punktami przeładunkowymi”, 

f) w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz 

wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Zaniemyśl, 

g) w sprawie wyrażenia woli likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach, 

h) w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Zaniemyśl na Sztandarze 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaniemyślu  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wolne głosy i wnioski 

11. Zamknięcie sesji. 

 

następnie poddała porządek obrad pod głosowanie  – porządek obrad po dokonanych zmianach został 

przyjęty jednogłośnie (15 – „za”)  

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali Przewodnicząca Rady Gminy stwierdza, że w 

obradach uczestniczy 15 radnych co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  
Radni nie wnieśli uwag do Protokołów Nr XIX z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 17 września 

2012r. oraz Nr XX z dnia 24 września 2012r. , w wyniku głosowania Protokoły zostały przyjęte 15 

głosami „za”. 

  

Ad.5. Informacje Wójta Gminy wraz z informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  

 

Informacje z zakresu wydanych Zarządzeń  

W okresie między sesjami wydano jedno zarządzenie zmieniające budżet na 2012 rok Nr 123 z dnia 28 

września 2012 roku, w którym dokonano przeniesień między rozdziałami i paragrafami wydatków, 

zabezpieczając środki między innymi na: 

- wykonanie operatu wodnoprawnego  

- zwrot części opłaty rocznej z tytułu wieczystego użytkowania gruntu za rok 2011 wraz                                       

z odsetkami  

           - obowiązkowy odpis na ZFŚS i zapłatę podatku od towarów i usług  
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Informacje z zakresu oświaty  

 Wyprawka szkolna 2012/2013 - w ramach z rządowego programu - „Wyprawka szkolna 2012” 

ustalonym terminie złożono łącznie 63 wnioski. Na podstawie decyzji dyrektorów szkół 

pozytywnie rozpatrzono wszystkie wnioski W dniu 18 października br. zostały wypłacone 

wnioskodawcom, środki na zakup podręczników w łącznej wysokości 12.400,00 zł. Otrzymana 

pomoc wynosiła 12.646,00 zł. Niewykorzystana kwota dotacji zostanie zwrócona, 

 

 Stypendia szkolne - w terminie do dnia 14 września br. wpłynęło 117 wniosków o przyznanie 

stypendiów szkolnych na rok szkolny 2012/2013. Gminna Komisja Stypendialna po 

zweryfikowaniu dokumentacji załączonej do wniosków rozdzieli stypendia na okres wrzesień - 

grudzień 2012r. po otrzymaniu dotacji celowej na ten cel, 

 

 w dniu 18 września 2012r odbyło kolejne spotkanie w sprawie Szkoły Podstawowej  w 

Czarnotkach, po spotkaniu został przygotowany projekt Uchwały o zamiarze likwidacji, bo taki 

jest proces ustawowy, likwidacja z dniem 31 sierpnia 2013r. W dniu 19 października br. złożony 

został wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie szkoły przez osobę fizyczną. 

 

 w dniu 5 października br. z Firmą Handlowo - Usługowa „BORYS”, z/s w Środzie Wlkp.  została 

podpisana umowa na dostawę węgla do placówek oświatowych,  

 

 Dzień Edukacji Narodowej - w dniu 12 października br. w sali GOK i R odbyła się akademia z 

okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas akademii wręczono 2 nagrody Wójta – Pani Marioli Jeż 

- Nowak (Szkoła Podstawowa Śnieciska) oraz Pani Marii Dudzińskiej (Zespół Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum Zaniemyśl). Akademię uświetnił występ uczniów Szkoły  

Podstawowej w Śnieciskach. 

 

Informacje o zmianach w mieniu komunalnym 

 w dniu 18 września wydano zarządzenie Nr 121 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości  

przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz dotyczy 

sprzedaży działki o nr ew. 461 obszaru 1,0132 ha położonej w Zaniemyślu, przeznaczonej pod 

zabudowę mieszkaniową z możliwością prowadzenia nieuciążliwej działalności gospodarczej. 

Cena wywoławcza 570.000,00zł. Netto. Uchwała  Rady Gminy w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży przedmiotowej nieruchomości została podjęta w dniu 08 maja 2012r.  Po dniu 29 

października br. zostanie ogłoszony przetarg. 

 

 w dniu 08 października br. zostały wydane dwa zarządzenia w sprawie przeznaczenia 

nieruchomości do sprzedaży : 

- Zarządzenie Nr 124 dot. sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  

nieruchomości położonej w miejscowości Zaniemyśl łącznego obszaru 1.882m
2
, oznaczonej w 

ewidencji gruntów działkami  o nr. ew. 212/6, 212/7, 212/3, 211/1 i 211/2.  Zgodnie ze studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  Gminy Zaniemyśl nieruchomość 

znajduje się w terenach z wiodącą funkcją przemysłowo – gospodarczą. Cena wywoławcza 

208.000,00zł. netto  (do ceny uzyskanej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT). 

Uchwała  Rady Gminy w sprawie przeznaczenia do sprzedaży przedmiotowej nieruchomości 

została podjęta w dniu 17 września 2012r. Po dniu 19 listopada br.  zostanie ogłoszony przetarg. 

- Zarządzenie Nr 125 dot. sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki oznaczonej nr  ew. 78/1 o 

pow. 228 m
2
, położonej w miejscowości Jeziory Wielkie, z przeznaczeniem  na poprawę 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Cena nieruchomości 11.500,00zł. plus 

23% podatek VAT. Uchwała  Rady Gminy w sprawie przeznaczenia do sprzedaży przedmiotowej 

nieruchomości została podjęta w dniu 17 września 2012r. 

 

 ogłoszony na dzień 08 października br. drugi przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż trzech 

nieruchomości, położonych w miejscowości Lubonieczek, przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową,   zakończył się wynikiem negatywnym z powodu braku chętnych.  
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 w dniu 24 października br. została podpisana umowa użytkowania pomieszczeń na Wyspie 

Edwarda w Zaniemyślu. Przekazaniu podlegają pomieszczenia w dworku szwajcarskim, pawilonie 

hotelowym, campingowym i tzw. stodole - świetlicy. Pomieszczenia te wykorzystywane będą do 

prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie gastronomiczno – noclegowym. Użytkownik 

zobowiązał się do korzystania z pomieszczeń w imieniu i na rzecz Gminy, zgodnie z ich 

przeznaczeniem, w sposób odpowiadający realizacji przez Gminę zadań własnych o charakterze 

użyteczności publicznej. Przystosowanie pomieszczeń do prowadzenia działalności wykonane 

zostanie na koszt użytkownika. Użytkownik w ramach robót zobowiązał się wykonać remont 

pomieszczeń (odnowienie ścian, wymiana posadzek i instalacji elektrycznej), wewnętrzną 

instalację gazową wraz z instalacją centralnego ogrzewania, wewnętrzną instalację wodno -  

kanalizacyjną, wyposażenie wszystkich pomieszczeń w niezbędne urządzenia. Powyższe prace 

prowadzone będą sukcesywnie z terminem wykonania do 30 grudnia 2013r. Poczynione nakłady 

przez użytkownika stają się własnością Gminy i nie podlegają zwrotowi ani zapłacie sumy 

odpowiadającej ich wartości w chwili wydania przedmiotu użytkowania, bez względu na 

ewentualny tryb i czas rozwiązania umowy. Z dniem rozpoczęcia działalności  gospodarczej 

użytkownik płacił będzie Gminie roczny ryczałt w kwocie 2.000,00 zł. (plus  podatek VAT wg 

obowiązujących stawek). Gmina zastrzegła sobie prawo waloryzacji wysokości ryczałtu o 

średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni ogłaszany 

komunikatem Prezesa GUS, podatek od nieruchomości, wg stawek obowiązujących na terenie 

Gminy, ponosił będzie koszty energii elektrycznej, ogrzewania, zużycia wody, wywozu 

nieczystości  stałych i płynnych, eksploatacji promu. Koszty zagospodarowania, utrzymania, 

oświetlenia terenu Wyspy Edwarda ponosić będzie Gmina. Gmina zobowiązała się również  w 

terminie do 30 grudnia 2013r. wybudować nowy sanitariat, zagospodarować teren wyspy 

elementami małej architektury (ustawienie armatki historycznej, ławek, tablic informacyjnych, 

koszy na śmieci) a także przeprowadzić modernizację alejek spacerowych i oświetlenia 

parkowego. Umowa obowiązuje od dnia zawarcia, z tym, że okres użytkowania przedmiotu 

umowy ustalono na  10 lat, licząc od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej. Opinia Rady 

Gminy w powyższej sprawie została podjęta na sesji w dniu 03 lipca 2012r. 

 

 w dniu 25 października br. podpisany został akt notarialny dotyczący sprzedaży na rzecz najemcy, 

lokalu mieszkalnego Nr 3 w budynku położonym w Zaniemyślu przy Pl. Berwińskiego 5. Cena 

lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w gruncie, została 

ustalona przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 56.500,00 zł. Zgodnie z 

uchwałą Rady Gminy z dnia 12 września 2011r. sprzedaż nastąpiła z udzieleniem 90% bonifikaty, 

ponieważ nabywca  dokonał zapłaty jednorazowej. Nabywca poniósł również koszty wyceny,  

niezbędnej dokumentacji geodezyjnej oraz aktu notarialnego.  

 

Informacje z zakresu Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 w drodze przetargu nieograniczonego zakład Gospodarki Komunalnej zakupił nowy ciągnik 

rolniczy marki NEW HOLLAND TD 5030 wraz z pługiem odśnieżającym za kwotę 130 tys. zł. 

neto plus podatek VAT, razem 159.900,00 zł. Ciągnik wyposażony jest w silnik 4 – ro cylindrowy 

o mocy 81 KM z napędem na dwie osie, klimatyzację i nawigację. Zakup ze środków z dotacji 

budżetu Gminy , 

 na wyspie Edwarda Raczyńskiego zakład pobudował nową sieć kanalizacji sanitarnej o długości 

195 mb za kwotę 24.055,71 zł. netto, ułożono nowe kolektory z rur PCV fi 200, wykonano nowe 

przyłącza istniejących budynków, 

 Zakład uzbroił i wyposażył awaryjny odwiert studni głębinowej w stacji uzdatniania wody w 

Polwicy, zainstalowano nową pompę o wydajności 40m
3
/ godzinę, wybudowano podłączenie z 

odwiertu do wnętrza stacji, zamontowano nową obudowę studni na odwiercie, w tej chwili trwają 

pracę związane z uruchomieniem uzdatniania wody z nowego odwiertu, sprawdzania jakości 

wody, wydajność nowego odwiertu jest bardzo duża, 

 w okresie międzysesyjnym Zakład  zlecił wymianę 5 szt. okien w budynku przy Pl. Berwińskiego, 

w wyniku rozeznania rynku wybrano Firmę Pana Pawła Jaworskiego z Poznania za kwotę 

3.416,80 zł. netto plus podatek VAT, 
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 Zakład wykonywał przyłącza wodociągowe, usuwał awarie kanalizacji sanitarnej, wykonywał 

prace porządkowe  

 

Informacje z zakresu inwestycji  

Zaplanowane w budżecie na 2012 r. roboty inwestycyjno - remontowe zostały zrealizowane. W chwili 

obecnej, w ramach prac przygotowawczych do realizacji zadań inwestycyjno - remontowych w roku 2013 

i następnych zlecono wykonanie dokumentacji projektowej na : 

 

 oświetlenie uliczne w miejscowościach Jeziory Małe ul. Doliwcowa i przyległe oraz Zwola ul. 

Majdańska, Grzybowa i przyległe, 
 

 wykonuje się rozbudowę oświetlenia ulicznego w ilości 3 szt. w rejonie przystanku autobusowego 

w Jaszkowie,  
 

 rozpoczęto roboty remontowe w Urzędzie Gminy, do realizacji w 2012 r. przyjęto wymianę płytek 

posadzkowych na korytarzach i holu, planuje się podwieszenie sufitu wraz z montażem nowych 

lamp, wymianą drzwi, wartość realizowanych robót zaplanowano do kwoty 69.000,00 zł. brutto. 

 

Informacje z zakresu gospodarki odpadami 

od 1 lipca 2013r. wchodzi nowa ustawa, w tym roku trwają przygotowania Uchwał, ustawa zakłada, że 

wszystkie odpady produkowane na terenie Gminy są własnością Gminy, Gmina będzie właścicieli 

nieruchomości obciążać opłatą „śmieciową” (podatkiem), podatek ten ma wystarczyć na zapłacenie 

Firmie, która będzie zbierała te odpady oraz na całą obsługę administracyjną, Uchwały muszą być podjęte 

jeszcze w roku 2012, następnie zostaną wysyłane deklaracje do wszystkich właścicieli nieruchomości, 

administratorów nieruchomości, deklaracje będą sprawdzane, na początku roku 2013 zostanie ogłoszony 

przetarg na Firmę przewozową, w I etapie objęte będą nieruchomości zamieszkałe, nieruchomości 

niezamieszkałe będą zobowiązane, jak do tej pory, podpisać umowę z Firmą, która posiada zezwolenie na 

odbiór odpadów,  w przyszłości nieruchomości niezamieszkałe również objęte będą opłatą „śmieciową”. 

Sprawa powyższej opłaty będzie szczegółowo omawiana na zebraniach wiejskich. Opłata będzie równa 

na terenie całej Gminy, nieruchomość zamieszkała to nie jest nieruchomość, w której są zameldowane 

osoby w USC, podlegają tej opłacie także osoby, które nie są zameldowane, ale przebywają na danej 

nieruchomości. Podatek „śmieciowy” dotknie wszystkich, niejednokrotnie będzie on dużo wyższy niż 

podatek od nieruchomości, dlatego wysokość podatku od nieruchomości i podatek rolny w roku 2013 

pozostaje na poziomie roku 2012   

 

Informacje z zakresu oświadczeń majątkowych  
Zgodnie z ustawą do końca października każdego roku Wójt ma obowiązek złożyć sprawozdanie 

odnośnie oświadczeń majątkowych składanych przez pracowników Urzędu i kierowników jednostek 

organizacyjnych, oświadczenia przesyłane są do Urzędu Skarbowego właściwego  ze względu na miejsce 

zamieszkania celem sprawdzenia, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Środzie Wlkp. dnia 23 października 

br. przesłał analizę powyższych oświadczeń, informując, że w stosunku do ubiegłego roku w składanych 

oświadczeniach stwierdza mniej nieprawidłowości, uchybienia nie rodzą konieczności wszczęcia 

postepowania podatkowego, oświadczenie majątkowe Wójta zostało przesłane do Wojewody 

Wielkopolskiego, w piśmie otrzymanym dnia 5 października br., Wojewoda  stwierdza, że oświadczenie 

majątkowe zostało złożone prawidłowo i w terminie. 

 

Ad 6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych.  
Zgodnie z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym radni obowiązani są do złożenia oświadczenia o 

swoim stanie majątkowym, zwanego dalej „oświadczeniem majątkowym”. Oświadczenie majątkowe 

dotyczy ich majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową. Przedmiotowe 

oświadczenia zostały złożone w wyznaczonym terminie tj. do dnia 30 kwietnia 2012r. w dwóch 

egzemplarzach. Po analizie dokonanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Środzie Wlkp. 

stwierdzono mniej nieprawidłowości w stosunku do roku ubiegłego, jednak w celu dalszego ich 

ograniczenia należy wypełniać oświadczenia z większą starannością. Ponadto informuję, że zgodnie z art. 
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24h ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym oświadczenie majątkowe Przewodniczącej Rady Gminy 

przesłano do Wojewody Wielkopolskiego, który nie stwierdził  w nim nieprawidłowości.  

 

Ad 7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy  
radny Antoni Pankowski – (interpelacja ustna) sprawa dotyczy Zarządu Dróg Powiatowych, brak 

dwóch prętów na moście w Kępie, zagraża to bezpieczeństwu,   druga sprawa dotyczy potrzeby obcięcia 

gałęzi wchodzących w linie energetyczne  

radny Leszek Hypki – (interpelacja ustna) mieszkańcy miejscowości Wyszakowskie Huby proszą o 

założenie lamp ulicznych oraz czy jest możliwość uruchomienia kursów autobusu szkolnego ponadto w 

ubiegłym tygodniu dokonano obcinki gałęzi przy liniach energetycznych, gałęzie zostały źle obcięte, 

teren nie został posprzątany, a przecież nie wolno spalać gałęzi 

radny Jerzy Polega (interpelacja ustna) czy znany jest termin naprawy nakładki na drodze powiatowej 

w Śnieciskach  

 

Ad 8. Podjęcie uchwał : 

 

8a) w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji podatkowych przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/146/2012  jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 3  do niniejszego protokołu, 

 

8b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2012 przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

Wójt – zwrócił uwagę na wydatek związany z zakupem samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zaniemyślu w kwocie 385 tys. zł., wydatek ten nie był planowany na 2012r. jest to samochód ciężki z 

napędem na 4 koła, kwota stanowi tylko 50%  ceny samochodu, środki na zakup samochodu z trzech 

źródeł tj. budżetu Gminy Zaniemyśl, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz Zarząd Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Poznaniu, deficyt po zmianach na rok 2012 jest 

1.763.824,00 zł.   

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/147/2012  jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu, 

 

8c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

Wójt – zadania inwestycyjne to tylko ceny szacunkowe, projekty i kosztorysy, przetargi określą wartość 

zadań, zapisane niektóre zadania nie zostaną zrealizowane  chodzi o wewnętrzna instalację gazową na 

Wyspie Edwarda – zostanie to wykonane przez użytkownika, jeśli chodzi o sanitariat na plaży – zadanie 

zostało przesunięte na rok 2014  

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/148/2012  jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 5 do niniejszego protokołu 

 

15 – to minutowa przerwa  

 

7d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaniemyśl przedstawił Pan Lech Kajdasz, Kierownik 

Referatu Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/149/2012  przy głosach 

11 „za”,  

3 „wstrzymujących”,  

1 „przeciwnym”  

co stanowi załącznik   Nr 6  do niniejszego protokołu 
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8e) w sprawie Aneksu Nr 4 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO Porozumienia zawartego 

w dniu 7 października 2008 roku w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i 

wykonania zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki 

odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach  z ewentualnymi punktami 

przeładunkowymi” przedstawił Pan Lech Kajdasz, Kierownik Referatu Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/150/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu 

 

8f) w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz 

wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Zaniemyśl przedstawił 

Pan Bogdan Schwanke, Zastępca Wójta 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/151/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 8  do niniejszego protokołu 

 

8g) w sprawie wyrażenia woli likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach przedstawił Pan 

Bogdan Schwanke, Zastępca Wójta 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/152/2012   przy głosach 

14 „za”,  

1 „wstrzymującym”,  

co stanowi załącznik   Nr 9  do niniejszego protokołu 

 

8h) w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Zaniemyśl na Sztandarze 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaniemyślu przedstawiła Pani Alina Frąckowiak, Przewodnicząca 

Rady Gminy  

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXI/153/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 10  do niniejszego protokołu 

 

Ad.9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Odpowiedzi w sprawie interpelacji zgłoszonej przez radnego Wernera Dariusz : 

Wójt : 

– odpowiedź na interpelacje zgłoszoną przez radnego Antoniego Pankowskiego w sprawie 

brakujących prętów na moście w Kępie telefonicznie sprawa zostanie przekazana Dyrektorowi Dróg 

Powiatowych, odnośnie obcinania gałęzi wrastających w linie energetyczne Wójt poprosił o wskazanie 

konkretnych odcinków gdzie trzeba dokonać obcinki, dotyczy to również interpelacji zgłoszonej przez 

radnego Leszka Hypkiego, wtedy zostanie wysłane pismo do ENEA  

– odpowiedź na interpelacje zgłoszoną przez radnego Leszka Hypkiego - Wyszakowskie Huby 

wnioskują o kursy autobusu szkolnego – Wyszakowskie Huby jak i Wyszakowo to obwód szkolny  

Czarnotki – Szkoła Podstawowa w Czarnotkach a dalej Gimnazjum w Zaniemyślu, w tych kierunkach, 

obwodu szkolnego, kursy autobusu szkolnego są, to rodzice postanowili, że dzieci uczęszczają do Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Pigłowicach, jeżeli sytuacja finansowa zostanie ustabilizowana oświaty na 

terenie Gminy sprawa zostanie rozważona (wydłużenie tras autobusu szkolnego). W sprawie doświetlenia 

ulicznego w miejscowości Wyszakowskie Huby – brak jest możliwości technicznych (brak 5 linki). 

Odnośnie spalania gałęzi, spalanie jest dozwolone ale trzeba powiadomić Straż Pożarną w Środzie Wlkp. 

– odpowiedź na interpelacje zgłoszoną przez radnego Jerzego Polegę - nakładka na brakującym 

odcinku od drogi powiatowej do torów kolejki wąskotorowej będzie wykonana w tym roku tj. 2012 jak 

tylko poprawią się warunki atmosferyczne, umowa z wykonawcą została podpisana w ubiegły 

poniedziałek tego odcinka 
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Ad.10. Wolne głosy i wnioski –  

Pani Anna Talarczyk – Pawlak Sołtys wsi Kępa nawiązała również do usuwania gałęzi wchodzących 

w linie energetyczne 

Wójt – jeżeli drzewo jest na nieruchomości prywatnej to właściciel kontaktuje się z Energetyką i ustalają 

wewnętrznie sprawy dotyczące usuwania gałęzi. 

 

Ponadto Wójt poinformował, że Lider Zielonej Wielkopolski ogłosił konkurs na projekty, można 

skorzystać i pozyskać środki, jako Gmina – zostanie złożony wniosek częściowe zagospodarowanie 

Wyspy, w ramach małych projektów zostanie złożony wniosek na budowę placu zabaw w miejscowości 

Polwica, pozostałe środki są do dyspozycji  Stowarzyszeń działające na terenie Gminy. 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady 

XXI sesji Rady Gminy Zaniemyśl. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 
sporządziła : B. Madajczak 


